PAGE
7

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
от 28 октября 2013 года                                                                                     № 216

станица Новорождественская
Об утверждении  индикативного плана социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения
Тихорецкого района на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах  социально- экономического  развития Краснодарского края» постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 апреля 2013 года N 354-р "О разработке прогноза и индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края на 2014 год и, плановый период 2015 и 2016 годов", Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, РЕШИЛ:

          1.Утвердить индикативный план социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района на 2014 год (прилагается).

          2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на начальника финансово - экономического отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района О. В. Лымарь.

          3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово - бюджетную  комиссию  Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Беркус).
 4.Опубликовать настоящее решение в газете Тихорецкие вести и разместить на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  в сети интернет.

          5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета Новорождественского
сельского поселения Тихорецкого района                                      Л.В. Пантюхова
Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района                                                         А.Н. Жидков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета

	Новорождественского сельского  поселения

	Тихорецкого района

	от 28 октября 2013 года №216

	Индикативный план социально-экономического развития Новорождественского сельского поселения                                                                                              Тихорецкого района на 2014 год

	Показатель, единица измерения
	2012 год
	2013 год
	2013г. в % к 2012г.
	2014 год
	2014 г. в % к 2013г.
	Причины снижения или значит.роста

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	6,8
	7,3
	107,3
	7,35
	100,7

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	11,3
	15,6
	133,1
	16,3
	104,5

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	3,3
	3,3
	100
	3,3
	100

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	13,7
	14,27
	104,2
	14,9
	104,4

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,  тыс. чел.
	1,8
	1,8
	100
	1,8
	100

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	9,5
	9,7
	102,1
	10,04
	103,5

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,5
	0,9
	180
	0,7
	77,8

	Прибыль прибыльных предприятий по полному кругу, тыс. рублей
	15055
	2257
	15
	2310
	102,3

	Убыток предприятий по полному кругу, тыс. руб.
	0
	69
	0
	0
	0

	Фонд оплаты труда по полному кругу предприятий и организаций, тыс. руб.
	151420
	162580
	107,4
	178910
	110

	Фонд оплаты труда по предприятиям и организациям не относящихся к субъектам малого предпринимательства, тыс. руб.
	21086
	24544
	116,4
	31756
	129,4

	Объём отгруженных товаров собственного производства (С+D+E) по полному кругу, тыс. руб.
	58540
	59890
	102,3
	62340
	104

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	неметаллические минеральные продукты млн. шт.
	0,47
	0,39
	83
	0,41
	105

	сельхозтехника ед.
	118
	45
	38,1
	50
	111

	готовые мет. Изделия тн
	1310
	1125
	85,9
	1140
	101,3

	Майонез, тн.
	28
	20
	71,4
	22
	110

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тн.
	271
	276,5
	102
	276,8
	102,4

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн.руб.
	712,8
	850,2
	119,3
	892,2
	104,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	409,7
	437
	106,7
	455,2
	104,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	140,7
	217,8
	154,8
	237,1
	108,8

	в том числе личных подсобных хозяйств
	162,4
	195,4
	110,7
	199,9
	102,3

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	43,8
	63,9
	145,9
	63
	98,6

	Соя, тыс. тон
	0,073
	0,062
	84,9
	0,068
	109,7

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	29
	22,7
	78,3
	20,8
	91,6

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	6,9
	6,8
	98,5
	6,8
	100

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,8
	1,647
	91,5
	1,661
	100,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,012
	0,004
	33,3
	0,004
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,803
	1,643
	91,1
	1,657
	100,8

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,1
	1,2
	109
	1,3
	108,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,1
	1,211
	110
	1,248
	103

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,763
	0,576
	75,5
	0,523
	90,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,745
	0,571
	76,6
	0,517
	90,5

	   в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,018
	0,005
	27,8
	0,006
	120

	Молоко- всего, тыс. тонн
	1,135
	1,036
	91,3
	1,042
	100,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,012
	0,01
	83,3
	0,012
	110

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,123
	1,026
	91,4
	1,03
	100,4

	Яйца- всего, тыс. штук
	3919,8
	3997,5
	102
	4170
	104,3

	   в том числе в КФХ
	27,3
	54,6
	200
	58
	106,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3892,5
	3942,9
	101,3
	4112
	104,3

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	0,002
	0,002
	100
	0,002
	100

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,002
	0,002
	100
	0,002
	100

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	376
	445
	118,3
	473
	106,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	373
	442
	118,5
	470
	106,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	3
	3
	100
	3
	100

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	132
	133
	100,7
	135
	101,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	1
	1
	100
	1
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	131
	132
	100,8
	134
	101,5

	Свиньи, голов
	29
	3606
	12434
	3500
	97,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	3600
	0
	3500
	97,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	29
	6
	20,7
	0
	0

	Овцы и козы, голов
	351
	424
	120,8
	436
	102,8

	Птица, тысяч голов
	34,8
	34,2
	98,3
	34,4
	100,6

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	261590
	277808,6
	106,2
	291143,4
	104,8

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	8324
	8508
	102,2
	8956
	105,3

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	12298
	8549
	69,5
	9079
	106,2

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	15420
	14260
	92,5
	14476
	101,5

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,234
	0,235
	100,4
	0,235
	100

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,7
	0,7
	100
	0,7
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	4,365
	3,545
	81,2
	3,864
	109

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	4,365
	3,545
	81,2
	3,864
	109

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	19,2
	19,32
	100,6
	19,38
	100,3

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	2,7
	2,5
	92,6
	2,4
	96

	количество больничных коек, единиц
	18
	18
	100
	18
	100

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	15,9
	16,2
	101,9
	16,3
	100,6

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	1,05
	0,959
	91,3
	0,952
	99,3

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,9
	2,5
	131,6
	2,5
	100

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	404,7
	320,1
	79,1
	293,7
	91,7

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	242
	242
	100
	242
	100

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	106,3
	106,3
	100
	106,3
	100

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	25
	26
	104
	26
	100

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	2
	2
	100
	2
	100

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	9
	9
	100
	9
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	36
	36
	100
	36
	100

	в том чиле индивидуальных предпринимателей
	180
	176
	97,8
	178
	101,1

	в том числе КФХ
	39
	39
	100
	39
	100

	в том числе ЛПХ
	1823
	1823
	100
	1823
	100

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	17,8
	17,8
	104,1
	17,8
	100

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	67
	67
	100
	67
	100

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	63,4
	63,4
	100
	63,4
	100

	в том числе с твердым порытием
	18,2
	18,2
	100
	18,2
	100

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	73,5
	73,6
	100,1
	73,68
	100,1

	Развитие муниципального сектора экономики

	Количество организаций муниципальной формы собственности, всего
	9
	9
	100
	9
	100

	из них: социальной сферы
	8
	8
	100
	8
	100

	Инвестиции в основной капитал организаций муниципальной формы собственности за счет всех источников финансирования в ценах соответствующего периода, тыс. руб.
	8476,9
	9493,6
	112
	9687
	102

	Доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, тыс. руб.
	139
	136,2
	98
	149,6
	109,8

	Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности в ценах соответствующего периода, тыс.руб.
	527
	738,5
	140,1
	816
	110,5

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности,чел
	243
	246
	101,2
	250
	101,6

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, чел
	12,5
	11
	88
	12
	109

	Развитие малого предпринимательства

	Количество субъктов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	33,9
	34,4
	101,5
	34,6
	100,6

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	33,7
	35
	103,8
	35,4
	101,1

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие, руб.
	66,5
	131,87
	198,3
	138,3
	104,9

	Глава Новорождественского сельского

	поселения Тихорецкого района

	А. Н. Жидков

PAGE